
Limbažu novada speciālās pamatskolas avīze, decembris  2023. gads 

 
 

 
 

 

 

 

Notici brīnumam, un tas atnāks. 

Varbūt Ziemsvētkos vai Jaungadā pa sniegu atbridīs. 

Varbūt pavasarī, vasarā vai rudenī pa ūdeni atpeldēs, 

Vai kādudien – pa gaisu atlidos. 

Notici brīnumam, -notici sev! 

Lai Tavas domas un darbi Tevi brīnumainu dara! 

Notici brīnumam! 

/ L.Kaufmane/ 

ĪSZIŅAS 
 

  Atgriežoties no rudens brīvlaika, skolā 

notika Domrakstu nedēļa. Skolēni rakstīja, kā 

pavadījuši brīvlaiku – gan vasaras, gan rudens. 

Ārons no 9.klases aprakstīja futbola 

sacensības, kas notika Zviedrijā. Bet Daniels 

no 9.klases atklāja savas sajūtas karuseļos un 

atzina, ka tomēr esot mazliet bailīgs.  

 31.oktobrī pa klašu grupām skolēni 

piedalījās Swedbank rīkotajā pasākumā 

“Naudas diena”. Skolēni mācījās kā saplānot 

naudas budžetu, rēķināt utt. Noslēgumā 

skolēnus priecēja koncerts, kā arī tika dots 

mājasdarbs. 

 Savukārt, pēcpusdienā 31.oktobrī pie 

mums viesojās Helovīns. Skolēni aktīvi 

darbojās komandā, parādot sadarbību savā 

klasē. Kā arī izbaudīja baismīgo, bet pēc tam 

kopīgi pasmējās par savām bailēm. 

 2.novembrī skolotāja Aija ar savu 

komandu (Sabīne Ududa – 2.a klase, Santa 

Ududa – 2.a klase, Stefans Kozlovskis – 

4.klase, Dženeta Putniņa – 5.klase, Raivo 

Cvetkovs – 5.klase, Samuēls Kozlovskis – 

5.klase) devās LSO rīkotājām sacensībām 

“Jautrie starti”. Kā vienmēr, arī šajā reizē, 

sportisti atgriezās mājās ar medaļām. 1.vieta 

Santai Ududai, 2.vieta Dženetai Putniņai un 

4.vieta Sabīnei Ududai meiteņu grupā. Tika 

atvests mājās kauss par izcīnīto 1.vietu LSO 

“Jautrās stafetes”. Paldies skolotājai Aijai! 

 Āra izglītības dienā aktīvi iesaistījās 

1./ 2.b klase ar skolotāju Intu Kirmušu, kas 

norisinājās 2.novembrī.  

KRĀSAINĀS 

LAPAS NR.15 



Limbažu novada speciālās pamatskolas avīze, decembris  2023. gads 

 
 Skola ikreiz tiek atzīmēti latviešu 

gadskārtu svētki. 10.novembrī visa skolas 

saime tika aicināta uz skolas zāli, lai 

ieskandinātu Mārtiņdienu. Pasākumu ar savu 

sagatavoto priekšnesumu atklāja C klases 

skolēni, pārģērbušies par budēļiem. 

 13.novembrī tika atzīmēta Lāčplēša 

diena. Arī stundu laikā tika runāts, kas ir 

Lāčplēša dienu un kāpēc to atzīmē. Noslēgumā 

visi devās lāpu gājienā.  

 

 Tuvojoties valsts svētkiem, mācību 

stundu laikā ar skolēniem tika runāts par mūsu 

pašu valsti, kurā dzīvojam. 17.novembrī 

skolēni pulcējās skolas zālē uz Erudīcijas 

spēli, lai komandās noskaidrotu, cik daudz 

zina par Latviju, par Latvijas nacionālajiem 

simboliem.  

 

 Savukārt, dienas izskaņā skolēni 

pulcējās uz svētku koncertu, lai atzīmētu 

Latvijas dzimšanas dienu. Skolēni ar 

skolotājiem bija sagatavojuši dažādus 

priekšnesumus. Tika dziedātas dziesmas, 

izdejotas dejas, skaitīti dzejoļi. Vakarā skolēni 

savus priekšnesumus demonstrēja Pociema 

kultūras namā.  

 Šogad skolēni uzzināja, kas ir Eiropas 

medus diena. Paldies skolotājai Sanitai 

Krūmiņai, kura skolēnus izglītoja, cik medus ir 

vērtīgs, kā bites vāc medu, kādas ir bišu saimes 

utt. Skolēniem tika doti dažādi uzdevumi, kā 

arī bija iespēja pielaikot bitenieka tērpu. 

Noslēgumā skolēni baudīja dažāda veida medu 

ar rupjmaizi. Paldies! 

 Un atkal jau klāt Adventes laiks! 

Ziemassvētku laiks! Tiek rotāta skola, 

gatavotas kartītes, dāvanas… Dāvanas tiek 

rūpētas arī veco ļaužu iemītniekiem. Ik gadu 

vecāki ar saviem bērniem piedalās 

Ziemassvētku dāvanu akcijā “Sirds siltums no 

mājām”, lai sarūpētu dāvanas. Arī šogad 

dāvanu bija daudz, kuras tika dāvinātas 

vientuļajiem pensionāriem. 

 Skolotāja Madara Ansone 12.decembrī 

bija noorganizējusi florbola maču. Un šajā  

dienā mūsu labākie florbolisti devās uz Garlība 

Merķeļa Lēdurgas pamatskolu. Paldies 

skolotājai Madarai! 

 Bet jaunāko klašu skolēni šajā dienā, 

12.decembrī, devās uz Limbažu Burtnieku 



Limbažu novada speciālās pamatskolas avīze, decembris  2023. gads 

 
kvartālu, lai piedalītos egles rotāšanā. Eglīte 

tika rotāta ar pašu gatavotajiem rūķīšiem. 

 21.decembrī skolā ieradās skolēnu 

vecāki uz Ziemassvētku pasākumu. Katra 

klašu grupa bija sagatavojusi priekšnesumu, lai 

priecētu ne tikai sevi, bet arī vecākus, 

vecvecākus, brāļus un māsas. Skolēnus 

priecēja un sajūsmināja, ka Ziemassvētku 

vecītis pie mums ielīda pa logu!  

 

INTERVIJA 

Skolas žurnālisti devās pie skolas darbiniekiem 

un uzzināja, kādi Adventes vainagi ir viņu 

mājās. 

Skolotāja Liene stāsta, ka viņas mājās 

Adventes vainags ir no priežu zariem. Un šajos 

svētkos vēlētos tos svinēt ar saviem bērniem un 

mazbērniem. 

Bibliotekāra Laima vēlas svētkos saņemt 

skaistu dāvanu. Mājās visus priecē vainags no 

čiekuriem. 

Skolotāja Sandra pastāsta, ka vainags ir no 

vīteņiem. Un šos klusos svētkus vēlas pavadīt 

kopā ar mazbērniem. 

 

 

ZIEMASSVĒTKU TICĒJUMI 

 Ziemassvētku naktī jāēd 9 reizes pēc 

kārtas, tad nākamais gads būs bagāts. 

 Lai naudas nekad netrūktu, tad 

Ziemassvētkos nedrīkst visu naudu izdot. 

 Ziemassvētku vakarā ātri jābeidz darbi, 

lai tie labi veiktos visu gadu. 

(Ticējumus apkopoja Emīlija Knospiņa, 

Nikola Ansona, Dženeta Putniņa) 

ZIEMASSVĒTKU TRADĪCIJAS 

 Tradicionāli Ziemassvētku ēdieni ir 

zirņi un pupas, tie noteikti svētku vakarā 

jāapēd, lai nākama gadā nebūtu jāraud. 

 Ziemassvētki ir laiks jautrajiem 

masku gājieniem. Tie staigā no ciema uz 

ciemu un nes visur savu svētību un dzen 

prom ļaunus garus. 
 Ziemassvētkos nozīmīga vieta ir 

zīlēšanai un laimes liešanai. 
 

ATRODI BURTU JŪKLĪ 

ZIEMASSVĒTKU ĒDIENUS 

 

(Mīklu sagatavoja Matīss Miškovskis, Raivo 

Cvetkovs, Jānis Matuļēvičs) 

 

“Krāsainās lapas” žurnālisti: 

Jānis Matuļēvičs, Āris Matuļēvičs, Paula 

Volkova, Stefans Kozlovskis, Nikola Ansone, 

Rūdolfs Volkovs, Zigmunds Mitrauskis-

Sīmanis, Dženeta Putniņa, Ervīns Matuļēvičs, 

Raivo Cvetkovs, Samuēls Kozlovskis, Matīss 

Miškovskis, Emīlija Knospiņa 

skolotāja Evita Jakovļeva. 
 

 


